
Apstiprinu: 

   Kuldīgas novada sporta skolas direktors A.Kimbors 

   2023.gada_______________________________ 

 
 

KURZEMES SKOLĒNU SPORTA SPĒLES ŠAHĀ 

NOLIKUMS 
 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

 
1. Popularizēt šahu Kurzemes novada skolu jaunatnes vidū. 

2. Noskaidrot labākos jaunos šahistus Kurzemes novadā. 

 

2. LAIKS UN VIETA 

 
Sacensības notiek 2023. gada 25.janvārī, plkst. 11.00, Dzirnavu ielā 13 (Vieglatlētikas Manēžas 

2.stāvā), Kuldīgā. 

 

3. VADĪBA 

 
Sacensības organizē un vada Kuldīgas Novada Sporta Skolas šaha nodaļa. 

 

4. DALĪBNIEKI 

 
Sacensības notiek divās grupās: 

 

A turnīrs: 5. – 9. klašu grupa, 10. – 12.klašu grupa 

B turnīrs: 1. – 4. klašu grupa 

 

5. REGLAMENTS 

 
Sacensības notiek 7 kārtās ar apdomas laiku 12 minūtes katram dalībniekam uz visu partiju + 5 sekundes 

par katru izdarīto gājienu. Sacensības notiek pēc Šveices sistēmas. Vienas skolas dalībnieki var spēlēt viens 

ar otru. Izlozi un izcīnītās vietas nosaka datorprogramma Swiss Manager. A turnīrā notiks ELO rapid 

reitinga apskaite, tādēļ visiem dalībniekiem jābūt FIDE ID. 

Notiks individuālās – komandu sacensības. Ieskaiti dod trīs labāko dalībnieku izcīnīto punktu summa, 

kuri mācās vienā skolā, attiecīgā klašu grupā. Vienāda punktu skaita gadījumā vērtē pēc uzlabotā Buholca 

koeficienta, Buholca koeficenta, PPK. 

 

6. APBALVOŠANA 

 
Ar diplomiem un medaļām katrā klašu grupā tiek apbalvoti trīs labākie zēni un trīs labākās meitenes. A 

turnīrā 5.-9.klašu grupa un 10.-12.klašu grupa spēlē kopā, bet tiek apbalvotas atsevišķi. Organizatori var 

noteikt vēl citas balvas. 

 

7. PIETEIKUMI 

 
Pieteikties sacensībām līdz 2023. gada 24.janvārim, gunarsgertners@gmail.com.     

      
 

Kuldīgas NSS šaha nodaļa 

mailto:gunarsgertners@gmail.com

